
Amendement. 
Onderwerp: WMO 
 
De raad van Goirle in vergadering bijeen d.d. 8 November 2011 
Overwegende dat: 
 
- de verwachting is dat het beroep op de WMO toe zal nemen; 
– ziekte of een handicap iemand overkomt; 
– we oudere , zieke en gehandicapte mensen zoveel mogelijk willen laten 
participeren in onze samenleving; 
– goede zorg en ondersteuning een recht voor iedereen moet zijn; 
– drastische bezuinigingen op de WMO de kwaliteit van de zorg en 
ondersteunde hulp onder druk zet; 
– dit ten koste zal gaan van de meest kwetsbaren in onze samenleving; 
– het daarom niet wenselijk is om fors te bezuinigen op de WMO; 
 
 
 
Besluit: 
 
€ 50.000,-- minder te bezuinigen op de WMO en hiervoor dekking te vinden 
door een verhoging van de opbrengst van de OZB met hetzelfde bedrag. 
 
Ondertekend : SP-Goirle    PvdA 
– Deborah Eikelenboom    Guus van der Put 
– Arno de Laat     Ineke van den Brand 
 


